
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 395 DEL 30/07/2018 

 

Pratica n. 29021 del 25/07/2018 

STRUTTURA PROPONENTE Area Osservatorio Faunistico Regionale 
CODICE 

CRAM 
DG.003 Obiettivo Funzione: B01B66 

 

OGGETTO Short list per l’affidamento di incarichi di docenza nell’ambito dei corsi di 

formazione/aggiornamento per le Guardie Giurate Ittiche Volontarie organizzati 

per conto della Regione Lazio da Arsial. Approvazione graduatoria 

provvisoria. 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(nome e cognome) 

ISTRUTTORE P.L. 
(nome e cognome) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Dott.ssa Dina Maini) 

_____________________________ ______________________________ _______________________________ 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Paolo Tito Colombari 

 _______________________________ 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

____________________________________ _____________________________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

        

        

        

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

________________________ _________________________ _______________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° ______________DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA ____________________ 



 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N. ______________ DEL ____________________ 

 
 

 
OGGETTO: Short list per l’affidamento di incarichi di docenza nell’ambito dei corsi di 

formazione/aggiornamento per le Guardie Giurate Ittiche Volontarie 
organizzati per conto della Regione Lazio da Arsial. Approvazione 
graduatoria provvisoria. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

VISTA   la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T000430 del 19 novembre 2014, 
con il quale il Dott. Antonio Rosati è stato nominato Amministratore Unico 

dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL); 

VISTA la Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 3 del 09 Dicembre 2014, con la quale 
è stato confermato l’incarico di Direttore Generale conferito al Dott. Stefano 

Sbaffi, già nominato ex Deliberazione del Commissario Straordinario di Arsial n. 
6/2014;  

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 480 del 29 Settembre 2016, con la 

quale è stata conferita delega ai dirigenti dell’Agenzia per l’adozione di atti di 
gestione, nei limiti del budget assegnato, oltre che per l’emanazione di 
provvedimenti a rilevanza esterna, attuativi degli atti di pianificazione assunti 

dall’Organo di Amministrazione, denominati “determinazioni dirigenziali”; 

CONSIDERATO in particolare che, con la sopra citata determinazione n. 480/2016 è stata 
conferita delega per l’adozione di atti di gestione relativamente ad ”assunzione 

impegni di spesa di importo non superiore a 15.000,00.= euro”; 

VISTA   la Legge Regionale 04 Giugno 2018, n.  4, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2018-2020 e dei suoi Enti ed Agenzie. 

Con l’art. n. 6, comma 1, lett. n), della predetta legge è stato approvato, altresì, 
il Bilancio di Previsione Finanziario esercizi 2018-2020 approvato da ARSIAL con 
deliberazione dell’Amministratore Unico n.  30 del 05 Dicembre 2017; 

TENUTO CONTO che il comma 2, art. 6, della L.R. n. 4/2018, dispone che gli Enti Pubblici 
dipendenti dalla Regione Lazio sono tenuti ad apportare, ove necessario e 
concordemente con le disposizioni dei successivi commi, variazioni ai rispettivi 

bilanci di previsione in relazione agli stanziamenti definitivamente approvati dalla 
legge di bilancio regionale per gli anni 2018, 2019 e 2020; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 20/2017 con la quale è stata approvata 

la “Disciplina per il rilascio/rinnovo della Guardia Giurata Ittica Volontaria”; 

VISTE le Determinazioni n. G01681/2017 e n. 14829/2017 che definiscono 
definitivamente l’iter procedurale relativo al rilascio/rinnovo della qualifica di 

Guardia Giurata Ittica Volontaria”; 



 

VISTA, altresì, la Determinazione n. G02493/2018 contenente le disposizioni regionali in 
materia di corsi di formazione e di aggiornamento per Guardia Giurata Ittica 
Volontaria; 

ATTESO che Arsial è stata incaricata di svolgere i suddetti corsi per conto della Regione 

Lazio; 

RITENUTO di procedere alla costituzione di una short list per l’affidamento di incarichi di 
docenza nell’ambito dei corsi di formazione/aggiornamento per le Guardie Giurate  

VISTA la determinazione ARSIAL n. 178 del 17/04/2018 con la quale è stato approvato 

l’avviso pubblico per la costituzione di una short list per l’affidamento di incarichi 
di docenza nell’ambito dei corsi di formazione/aggiornamento per le guardie 

giurate ittiche volontarie organizzati per conto della Regione Lazio da Arsial e 
nominato responsabile del procedimento il Dott. Paolo Tito Colombari; 

ATTESO che nella stessa Determinazione Direttoriale era prevista l’approvazione della 

graduatoria provvisoria da parte del Dirigente di Area sulla base delle valutazioni 
delle candidature pervenute da parte del RUP; 

VISTO il verbale 1/2018 (prot. 1906/2018) con il quale sono state evidenziate le 
risultanze delle valutazioni effettuate dal RUP sui titoli presentati dai candidati; 

SU PROPOSTA del RUP; 

 

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI PRENDERE ATTO del verbale prot. 1906/2018 contenente le valutazione del RUP in 
merito ai titoli presentati dai candidati. 

DI APPROVARE la graduatoria provvisoria risultante dalle valutazioni del suddetto 

verbale. 

DI DARE MANDATO al RUP di procedere: 

 alla pubblicazione sul sito Arsial dell’elenco dei candidati idonei; 

 alla definizione del calendario del laboratorio previsto per gli stessi; 

 alla successiva definizione della proposta di graduatoria definitiva. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

33/2013 23   X   X  

 

 
                 F.to La Dirigente 
              (Dott.ssa Dina Maini)   


